РЕШЕНИЕ
 по жалобе № 13380

на действия (бездействие) при организации и проведении торгов

Дата рассмотрения жалобы по существу 22.10.2014 г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения  при  организации  и  проведении  торгов,  а  также  порядка  заключения
договоров (далее – Комиссия), в составе:
Заместитель председателя Комиссии (ведущий заседание Комиссии): Муравьев С.Е.
– заместитель руководителя Московского областного УФАС России.
Члены Комиссии:
Иванюженко  К.В.  –  заместитель  начальника  отдела  контроля  органов  власти
Московского областного УФАС России;
Голованов  А.В.  –  заместитель  начальника  отдела  контроля  органов  власти
Московского областного УФАС России,
рассмотрев  жалобу  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Виста  Проф»
(далее – Заявитель) на действия (бездействие) Администрации сельского поселения
Спутник  Можайского  муниципального  района  Московской  области  (далее  –
Организатор торгов), при организации и проведении открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирными домами, извещение
о проведении торгов размещено на сайте torgi.gov.ru за № 080914/0753653/01, лоты
№  1  и  2  (далее  –  Конкурс),  в  присутствии  лиц,  участвующих  в  рассмотрении
жалобы:  от  Организатора  торгов  –  <...>,  по  доверенности  от  17.10.2014;
от Общества с ограниченной ответственностью «Можайское управление жилищно-
коммунального хозяйства» – <...>, решение от 23.07.2014 № 1/2014 единственного
учредителя ООО «Можайское управление жилищно-коммунального хозяйства» и
<...>, без доверенности (паспорт гражданина Российской Федерации), в отсутствие
Заявителя,  уведомленных  в  соответствии  с  требованиями  части  11  статьи  18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Порядок проведения Конкурса установлен Правилами  проведения органом
местного  самоуправления  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей
организации  для  управления  многоквартирным  домом,  утвержденными
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  06.02.2006  №  75  «О
порядке  проведения  органом  местного  самоуправления  открытого  конкурса  по
отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом»
(далее – Правила).

Общие требования к торгам установлены статьями 447 и 448 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

Установив  соответствие  жалобы  формальным  требованиям  статьи  18.1
Закона  о  защите  конкуренции,  Московским  областным  УФАС  России  в
установленном  порядке  в  адрес  заявителя  и  Организатора  торгов  направлено
уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения

2

жалобы по существу.
Представителем  ООО  «Можайское  управление  жилищно-коммунального

хозяйства»  заявлено  ходатайство  об  отклонении  жалобы  и  рассмотрении
документов,  свидетельствующих  о  несоответствии  жалобы  формальным
требованиям статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На  основании  представленных  ООО  «Можайское  управление  жилищно-
коммунального хозяйства» документов, Комиссией установлено следующее:

1. Адрес  места  нахождения  Заявителя  в  соответствии  с  выпиской  из
Единого государственного реестра юридических лиц: 630112, г. Новосибирск, ул.
Писарева, д. 102, пом. 33.

В  жалобе  указан  адрес:  143200,  Московская  область,  г.  Можайск,  ул.
Подгорная, д. 5а.

2. В жалобе Заявитель указал номер телефона/факса: 8(496) 382-16-46.
Согласно  представленным  ООО  «Можайское  управление  жилищно-

коммунального хозяйства» документам, данный телефонный номер используется
Можайским центром продаж и сервиса Ростелеком.

Данный факт  был проверен и  подтвержден Комиссией путем совершения
телефонного звонка по указанному номеру.

Принимая  во  внимание  приведенные  выше факты,  свидетельствующие  об
указании  Заявителем  в  жалобе  данных,  не  соответствующих  действительности,
Комиссия пришла к выводу о несоответствии жалобы формальным требованиям
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается  Заявителю в  случае  отсутствия  в  ней сведений,  предусмотренных
частью 6 указанной статьи.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «Виста Проф» прекратить.

Ведущий заседание –
заместитель председателя Комиссии: С.Е. Муравьев

Члены Комиссии: К.В. Иванюженко

А.В. Голованов

Примечание: согласно части 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, решение
или предписание  комиссии антимонопольного  органа  может  быть  обжаловано  в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.